(
№
101
)

[image: Kir_03_edited]

П О С Т А Н О В Л ЕН И Е

ГЛАВЫ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

31 июля 2020 г.                                    г. Новопавловск                                                     № 38

О внесении изменений в постановление главы Кировского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2020 года № 8 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Кировского городского округа Ставропольского края»

Руководствуясь постановлением  Губернатора Ставропольского края от 31 июля 2020 года  № 319 «О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 года № 119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление главы Кировского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2020 года № 8 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Кировского городского округа Ставропольского края» (в редакции постановления главы Кировского городского округа Ставропольского края от 10 июня 2020 года № 30 с изменениями, внесенными  постановлениями главы Кировского городского округа Ставропольского края от 19 июня 2020 года      № 31, от 26 июня 2020 года № 34, от 09 июля 2020 года № 35, от 30 июля 2020 года № 37) следующие изменения:

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края Гавриленко К.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы администрации
Кировского городского округа, первый заместитель главы
администрации Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                             Е.В. Горобец

Проект вносит заместитель главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края
                                                                                                             Гавриленко К.А.

Визируют:

Управляющий делами администрации                                        М-Т.З. Магомедов

Заместитель начальника отдела правового,
кадрового обеспечения и профилактики
коррупционных правонарушений администрации                         Т.С. Марочкина

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации 		                                           Н.С.Святская

Проект подготовил начальник отдела по обеспечению общественной безопасности, ГО и ЧС  администрации                                          В.И. Коновалов

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением главы
Кировского городского округа
Ставропольского края
от 31 июля 2020г. № 38

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление главы Кировского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2020 года № 8 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Кировского городского округа Ставропольского края»
[bookmark: _GoBack]
1. В подпункте 2.7:
1.1. Дополнить подпунктом 2.7.21 следующего содержания:
         «2.7.21. Организаций, на базе которых осуществляется тренировочный процесс спортивными школами Кировского городского округа Ставропольского края, работающие по программе спортивной подготовки, и используемых такими организациями физкультурно-спортивных объектов при условии загрузки данных объектов в объеме не более 25 процентов от их единовременной пропускной способности.».
1.2. Дополнить подпунктом 2.7.3 следующего содержания:
«2.7.33 Индивидуальных занятий физической культурой и спортом в закрытых спортивных сооружениях (за исключением бассейнов), физкультурно-оздоровительных комплексах и организациях, осуществляющих по согласованию с Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в соответствии с методическими рекомендациями «МР 3.1/2.1.0192-20.3.1 Профилактика инфекционных болезней. 2.1. Коммунальная гигиена. Рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) в учреждениях физкультуры и спорта (открытых и закрытых спортивных сооружениях, физкультурно-оздоровительных комплексах, плавательных бассейнах и фитнес-клубах)», утвержденные руководителем Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации А.Ю. Поповой  04 июня 2020 г.».

2. Дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Кировского городского округа Ставропольского края, в период действия режима повышенной готовности:
41.1. При возобновлении деятельности, приостановленной в соответствии с настоящим постановлением, обеспечить проведение тестирования на коронавирусную инфекцию не менее 10 процентов штатной численности работников в организациях, допущенных к проведению таких исследований в соответствии с законодательством Российской Федерации, в случае, если Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека не определен другой порядок возобновления деятельности соответствующих организаций, индивидуальных предпринимателей в части проведения тестирования на коронавирусную инфекцию их работников.
41.2. В случае если штатная численность работников организаций, индивидуальных предпринимателей составляет более 100 человек, обеспечить в течении каждых 30 календарных дней по графику, утвержденному организацией, индивидуальным предпринимателем, проведение тестирования на коронавирусную инфекцию не менее 10 процентов от штатной численности работников организаций, допущенных к проведению таких исследований в соответствии с законодательством Российской Федерации в случае, если Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека не определен другой порядок возобновления деятельности соответствующих организаций, индивидуальных предпринимателей в части проведения тестирования на коронавирусную инфекцию их работников.
41.3.Предусмотреть необходимое финасирование для обеспечения выполнения мероприятий, предусмотренных подпунктами 41.1 и 41.2 настоящего пункта.».

3. Абзац первый подпункта 6.3 дополнить словами «, с 07 августа по      20 августа 2020 года включительно».

4. В пункте 13:
4.1.  В подпункте 13.2 слова «по 31 июля 2020 года включительно» заменить словами «по 31 августа 2020 года включительно».
4.2.  В подпункте 13.3 слова «не позднее 31 июля 2020 года» заменить словами «не позднее 31 августа 2020 года».

	Управляющий делами администрации Кировского городского округа Ставропольского края

М-Т.З. Магомедов

image1.jpeg